令和２年５月７日

 関係者各位

北区立滝野川第二小学校

校 長   蓮実 和代

 新型コロナウィルス感染症拡大防止に向けた臨時休業等について

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、この度５月６日付の北区教育委員会事務局教育振興部長からの通知を受け、本校においても下記のとおり

臨時休業期間を延長いたします。また、休業期間が延長されたことにより、新しい学習課題等をお渡し致します。

お子様の主体的な学びとなりますように時間割表等も工夫して用意しました。計画的な取り組みをお願い致します。

記

１ 臨時休業期間について

  引き続き５月３１日（日）まで

２ 課題の受け渡しについて

 【 日 時 】

◆５月１１日（月） 場所は校庭（雨天時は体育館）

学年  受け渡しをする時間帯

３年生  8:15～ 9:15の間

２年生  9:15～10:15の間

１年生 10:15～11:15の間

◆５月１２日（火） 場所は校庭（雨天時は体育館）

学年  受け渡しをする時間帯

６年生  8:15～  9:15の間

５年生  9:15～10:15の間

４年生 10:15～11:15の間

３ 当日お持ちいただきたいもの

  ○健康観察カード

  ○これまでの提出するべき課題（名前の記入を確認してください。）

  ○１年生は朝顔の鉢と土を持ち帰るので、大きな手提げをお持ちください。

４ その他

※登校日ではありません。

※密閉、密集、密接を避けてお渡しできるようにするため、時間の幅をもたせています。

※保護者が許可した場合のみ、児童本人が提出・受け取りに来ることが可能です。安全確保のため、交通指導

員が立ちます。

※今後、学校が動画配信を始めた場合に、YouTube をご自宅で見ることができるかどうかを教えてくださ

い。受け渡し時に質問させていただきます。

※保護者の方が提出・受け取りをされる場合で、上記の時間にご都合が付かない方は、１１日か１２日の８時

３０分～１６時３０分にご来校ください。

※また、どうしてもこの日にご都合が付かない場合には、電話にてご相談ください。

※引き続き、学校図書館の本の貸し出しは月曜日と金曜日に行います。

お手数をお掛けしますが、よろしくお願いいたします。

今後予定が変更となる場合には、改めて配信メールや滝二小ホームページにてご連絡致します。

【問い合わせ】

        滝野川第二小学校

        副校長 芦谷 佳容

        電話 ３９１６－３２７８